СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

гп Северо-Енисейский                                     «01»  сентября  2023 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Северо-Енисейский детско-юношеский центр», именуемое в дальнейшем МБОУ ДО «ДЮЦ»,

в лице директора  Фоминых Маргариты  Николаевны, действующей на основании Устава, с

одной стороны, и Отделение МВД России по Северо-Енисейскому району, именуемый в

дальнейшем ОМВД России, в лице начальника ОМВД России по Северо-Енисейскому району,

подполковника полиции Павлова Георгия Алексеевича, с другой стороны, заключили между

собой Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является установление партнёрских отношений и

сотрудничество Сторон по созданию и организации деятельности профориентационной

группы Полицейский класс.

1.2. Основные принципы сотрудничества Сторон:

приоритет общих интересов Сторон при формировании и реализации плана деятельности

Полицейского класса;

совместное использование материальной и информационной инфраструктуры, кадровых,

методических и организационных ресурсов Сторон;

активное участие Сторон в совместных профориентационных мероприятиях и проектах;

своевременное и оперативное реагирование на запросы и предложения Сторон.

1.3 Цели и задачи Полицейского класса:

создание условий для сопровождения молодежи, способствующих своевременному и

осознанному выбору правоохранительной деятельности, получению в дальнейшем

профессионального юридического образования.

создание условий, обеспечивающих профессиональное самоопределение и саморазвитие

обучающихся в ходе деятельности Полицейского класса;

развитие у обучающихся мотивации профессионального выбора и потребности в

профессиональном самоопределении посредством формирования целостного представления о

правоохранительной деятельности.

2. Обязательства Сторон

В целях обеспечения реализации предмета Соглашения в рамках согласованных

мероприятий, Стороны принимают на себя следующие обязательства:

2.1. ОМВД России  обязуется:

2.1.1. Закрепить в персональном порядке должностных лиц, ответственных за учебно-

методическую работу в Полицейском классе по линии профессиональных обязанностей.

2.1.2. Обеспечить учащихся Полицейского класса удостоверениями слушателя.

2.1.3. Проводить лекционные и практические занятия на правоохранительные темы согласно

составленному и согласованному с МБОУ ДО «ДЮЦ» плану.

2.1.4. Не менее чем за две недели уведомлять администрацию МБОУ ДО «ДЮЦ» о переносе

запланированной деятельности с учащимися Полицейского класса.

2

2.1.5. Организовывать  торжественное принятие клятвы слушателя профориентационной

группы, с привлечением на такие мероприятия ветеранов МВД РФ.

2.1.6. Поощрять лучших учащихся профориентационной группы.

2.1.7. Направлять для поступления в учебные заведения МВД РФ выпускников

профориентационной группы «Полицейский класс» курса ««Правоохранительная

деятельность», годных по состоянию здоровья к прохождению  в органах внутренних дел и

успешно прошедших государственную итоговую аттестацию.

2.2. МБОУ  ДО «ДЮЦ» обязуется:

2.2.1. Организовывать учебно-воспитательный процесс с учащимися профориентационной

группы 9-11 классов «Полицейский класс» курса «Правоохранительная деятельность» (далее -

профориентационная группа) на основе учебного плана, расписания занятий.

2.2.2. Связывать учебно-воспитательную работу с профессиональной ориентацией учащихся с

целью первоначального ознакомления с работой правоохранительных органов.

2.2.3. Организовать финансовое и материальное обеспечение деятельности

профориентационной группы.

2.2.4. Привлекать к работе в группе преподавателей учреждений Северо-Енисейского района,

связанных с правоохранительной деятельностью.

2.2.5. Зачисление в Полицейский класс осуществляется не позднее 30 сентября текущего года и

доводится до сведения родителей или иных законных представителей. Зачисление ребенка в

Полицейский класс осуществляется при предоставлении следующих документов:

- заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося в

возрасте от 14 до 18 лет, с согласия его родителей или иных законных представителей;

- согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных.

2.2.6. Заблаговременно уведомлять ОМВД России о прекращении либо переносе

запланированной деятельности.

      3.Ответственность Сторон

3.1. Стороны разрабатывают и утверждают ежегодный план занятий Полицейского

класса, который становится неотъемлемой частью настоящего Соглашения после его

подписания Сторонами.

3.2. Стороны берут на себя ответственность за выполнение плана занятий Полицейского

класса.

3.3. Стороны обязуются не осуществлять действий, противоречащих реализации

Соглашения.

4. Лица, ответственные за исполнение Соглашения

4.1. Ответственными за исполнение настоящего Соглашения являются:

- со стороны ОМВД России -  Гавриленко Наталья Викторовна, старший специалист НРЛС

Отделения МВД по Северо-Енисейскому району, майор внутренней службы

- со стороны Детско-юношеского центра – Афанасьева Людмила Николаевна, методист,

тьютор.

5. Заключительные положения

3

		2023-12-06T09:04:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР"